SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua João Guimarães Rosa, 215 - Bairro Centro - CEP 01303-030 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

EDITAL Nº 4/2020 - SP-CEHAS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA 223ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA F EDERAL DE
PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTISSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FED ERAL
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFI CADAS DA
JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que ficam
retificados os seguintes lotes:

LOTE 118

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001920-22.2012.403.6126 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X DARVIG INDUSTRIA DE MOLAS E ARTEFATOS DE
ARAMES LTDA

Em: “Obs.”, onde se lê: Imóvel objeto de indisponibilidade em outros processos judiciais, leia-se: Imóvel
objeto de indisponibilidade e penhora em outros processos judiciais, além de existência de ação de Execução
de Título Extrajudicial perante a 6ª Vara Cível de Santo André, sob nº 1009048-89.2019.8.26.0554.

LOTE 123

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1205961-64.1998.403.6112 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: FAZENDA NACIONAL X CDM COMÉRCIO DE VIDROS LTDA – ME

Em: “Valor de avaliação”, onde se lê: R$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais), leia-se: R$ 54.000,00
(Cinquenta e quatro mil reais). Em: “Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão”, onde se lê: R$
27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais), leia-se: R$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais).

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 39
Disponibilização: 28/02/2020

SEI/TRF3 - 5554972 - Edital https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 de 3 04/03/2020 15:44

LOTE 334

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008720-69.2016.403.6112

Vara: 5ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: UNIÃO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL X APARECIDO PEREIRA DA SILVA – ME e
APARECIDO PEREIRA DA SILVA

Em: “Valor de avaliação”, onde se lê: R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais), leia-se: R$ 38.000,00 (Trinta
e oito mil reais). Em: “Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão”, onde se lê: R$ 21.000,00 (Vinte e um
mil reais), leia-se: R$ 19.000,00 (Dezenove mil reais)

LOTE 440

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009775-55.2016.403.6112 e apenso

Vara: 5ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT X RAFAEL CESTARI DE
CAMPOS

Em: “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus” onde se lê: 01
Motocicleta marca Yamaha, YBR/125 ED, placa DNF 7337, RENAVAM 915715635, ano/mod. 2.006/2.007,
em bom estado de conservação e funcionamento, leia-se: 01 Motocicleta marca Yamaha, YBR/125 ED, placa
DNF 7337, RENAVAM 915715635, ano/mod. 2.006/2.007, cor cinza, em regular estado de conservação e
funcionamento, com um pequeno amassado no tanque de combustível e rasgos no estofamento do banco.

LOTE 513

Natureza e nº de processo: Execução Fiscal nº 0013509-42.2009.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X VIAÇÃO BOLA BRANCA LTDA

Em: Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus, onde se lê: “Um
terreno correspondente à gleba nº 3, descrito na matrícula 78.011 do 11º Cartório de Registro de Imóveis de
São Paulo com área total de 49.668 m², ....” Acrescente-se a seguinte informação: “Obs.4: Imóvel de
utilidade pública, para fins de desapropriação, declarada por meio do Decreto nº 55.900 de 04/02/2015,
publicado no Diário Oficial da Cidade de São Paulo no dia 05/02/2015”. Onde se lê: “Valor de avaliação: R$
11.800.000,00 (onze milhões e oitocentos mil reais), leia-se: R$ 68.135.000,00 (sessenta e oito milhões e
cento e trinta e cinco mil reais)”. Onde se lê: “Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 5.900.000,00
(cinco milhões e novecentos mil reais), leia-se: “Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$
34.067.500,00 (trinta e quatro milhões, sessenta e sete mil e quinhentos reais)”.

SEI/TRF3 - 5554972 - Edital https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

2 de 3 04/03/2020 15:44

Ficam mantidas as demais disposições não alcançadas pela presente retificação.

LESLEY GASPARINI

JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE

COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS

Documento assinado eletronicamente por Lesley Gasparini, Diretora do Núcleo de Hastas Públicas
Unificadas, em 26/02/2020, às 18:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 5554972 e o código CRC 796B678F.

0004395-78.2014.4.03.8001 5554972v5

SEI/TRF3 - 5554972 - Edital https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

3 de 3 04/03/2020 15:44